达州高新技术产业园区管理委员会
关于印发《文松加油站（达州市富源润滑油有限责任公司）国有土地及土地上房屋等资产征收补偿方案》的通知
斌郎街道办、区级各相关部门（单位）：
根据达州高新区2025年第1次征拆工作联席会会议纪要工作要求，现将《文松加油站（达州市富源润滑油有限责任公司）国有土地及土地上房屋等资产征收补偿方案》印发你们，请认真组织实施。

达州高新技术产业园区管理委员会

2025年10月12日
文松加油站（达州市富源润滑油有限责任公司）国有土地及土地上房屋等资产征收补偿方案

为维护公共利益，保障达州市富源润滑油有限责任公司（以下简称“被征收人”）合法权益，根据《国有土地上房屋征收与补偿条例》（国务院第590号令）《四川省国有土地上房屋征收与补偿条例》（四川省第十二届人民代表大会常务委员会公告第26号）《国有土地上房屋征收评估办法》（住房和城乡建设部建房〔2011〕77号）《达州市国土空间规划管理技术规定（2021版）》等相关规定，结合国土空间规划和建设实际，制定本征收补偿方案。

一、征收目的

为加快达州至万州直线快速通道（金河大道K8+000-K16+400）项目建设，促进经济社会发展，依法对K8+900右侧达州市富源润滑油有限责任公司文松加油站所属的国有土地使用权及地上建（构）筑物等资产实施征收补偿。

二、征收补偿原则
遵循依法征收、程序完善、步骤合规、操作公开、安置公正、补偿公平的原则，对达州市富源润滑油有限责任公司文松加油站所属的国有土地使用权及地上建（构）筑物等资产开展征收补偿工作。

资金来源

由项目建设单位达州市高新科创有限公司保障。
四、国有土地使用权及土地上房屋等资产基本情况

达州市富源润滑油有限责任公司文松加油站所属的国有土地使用权及地上建（构）筑物等资产，位于斌郎街道办金银村5组。被征收的国有土地不动产权证书为川（2017）达经开不动产权第0000020号，国有土地面积2194.92㎡，房屋（构）筑物经实测建筑面积为571.47㎡，权属证书建筑面积为341.06㎡。

五、国有土地及房屋征收范围

本次被征收范围以施工图设计文件、项目用地范围图等文件为基础确定的项目用地范围为准。国有土地使用权面积和房屋等建筑物建筑面积以实际测绘为准。已确权登记的土地使用权和建筑面积以权属证书记载面积为准；未确权登记的建筑物，但经程序被认定为合法的，纳入补偿范围；未确权且经程序被认定为违法建筑的，不予补偿，若被征收人配合征收工作，及时自行腾空搬迁并将被征收房屋交高新区房屋征收与补偿中心拆除的违法建（构）筑物按240元/m²给予工料补助。

被征收的建（构）筑物、附属设施、设备的品种、规格、数量以现场共同确认的为准。

上述范围内房屋等建（构）筑物、附属设施、设备等被征收时，国有土地使用权依法同时收回。

六、征收部门和实施单位

高新区房屋征收与补偿中心为本次征收的征收部门，负责征收范围内的土地、房屋等建（构）筑物、附属设施、设备等征收补偿工作，审计局、财政局负责对补偿评估结果进行评审监督，区建设局、产业局、城乡中心、自规分局、税务分局、城管执法大队、斌郎街道等相关部门（单位）为本次征收的配合单位，

七、征收补偿方式
达州市富源润滑油有限责任公司文松加油站所属的国有土地使用权、土地上建（构）筑物、装饰装修及机器设备、油料搬运等价值由房地产评估机构评估（参照周边加油站土地拍卖地价扣减使用年限后的价值），并按区财政局评审后出具的批复文件确定的价值实行货币补偿。补偿后建（构）筑物、机器设备等残值归高新区管委会所有，按照达州市人民政府《关于印发〈达州市行政事业性国有资产管理办法〉〈达州市市级行政事业单位国有资产管理办法〉的通知》（达市府办发〔2024〕29号）相关规定执行。

八、征收补偿协议签订期限及搬迁期限

资产评估机构对被征收土地、建（构）筑物价值进行评估，并对评估结果进行解释。区财政局的批复文件出具之日起30天内为征收补偿签约期限。

签订征收补偿协议并对被征收人予以补偿后，被征收人应在协议约定或补偿确定的搬迁期限内完成房屋的腾空、搬迁并将被征收房屋和土地使用权交付征收部门。

九、征收补助和奖励标准

（一）征收补助。按区财政局出具的批复文件确定的合法建筑物评估价值的20%给予一次性补助。

（二）停产停业损失。征收补偿协议签订前搬迁，由区财政局评审、审计等相关部门核定月收入，从企业停业搬迁并交付钥匙之日起核算至征收协议签订之日止；征收协议签订后搬迁，按财政局批复合法建筑物评估价值的5%计核。

（三）按时签约搬迁奖励。在规定签约期限第1日至10日内签订《征收补偿协议书》并完成搬迁达到整体拆除条件的，按区财政局出具的批复文件确定的合法建筑物评估价值的3%计核；在规定签约期限第11日至20日内签订《征收补偿协议书》并完成搬迁达到整体拆除条件的，按区财政局出具的批复文件确定的合法建筑物评估价值的2%计核；在规定签约期限第21日至30日内签订《征收补偿协议书》并完成搬迁达到整体拆除条件的，按区财政局出具的批复文件确定的合法建筑物评估价值的1%计核；超过规定签约期限签订《征收补偿协议书》的，不予奖励。

十、征收补偿实施程序

（一）调查登记。征收部门组织对被征收人所属的土地、房屋、设施设备权属、区位、用途、建筑面积等情况进行调查登记，被征收人应当予以配合。调查结果在征收范围内向被征收人进行公布。

1.国有土地使用权面积等以《不动产权证》上载明的面积、用途及性质进行认定。

2.已确权登记的建筑面积、用途等以权属证书载明的为准。

3.未经确权登记的建筑物，由征收部门组织自规分局、园区建设局、城管执法大队等部门依法依规进行调查、认定、处理。对认定为合法建筑的，纳入补偿范围；建筑面积须经有资质的房屋测绘机构测绘确定；

对认定为违法建筑和超过批准期限的临时建筑的，按本方案第五条给予补偿。

（二）土地使用权、建筑物评估。文松加油站所属的土地使用权、建筑物征收涉及的评估工作由征收单位与被征收人共同在达州市公共资源交易中心中介超市选定第三方评估机构实施。评估公司对被征收土地使用权、建筑物的价值进行评估后，由征收单位报高新区财政局进行评审，以评审批复结论为补偿依据。

（三）征收补偿安置方案征求意见。本方案报管委会审核论证后，公开征求被征收人意见，征求意见期限30天。

（四）发布征收决定。管委会作出征收决定并予以公告，征收部门在征收范围内开展征收补偿宣传解释工作。评估机构公示评估结果后，向征收部门提交委托评估范围内被征收土地使用权、建（构）筑物及附属设施、设备的整体报告。

（五）签订征收补偿协议。征收决定公告后，征收部门与被征收人依照本方案，就补偿方式、补偿金额和支付期限、搬迁费、搬迁期限等事项签订《征收补偿协议》。

1.征收部门与被征收人在本方案确定的征收补偿签约搬迁期限达不成补偿协议时，由征收部门报请管委会作出征收补偿决定，并在征收范围内予以公告。被征收人对征收补偿决定不服的，可以依法申请行政复议，也可以依法提起行政诉讼。

2.被征收人在法定期限内不申请行政复议或者不提起行政诉讼，在补偿决定规定的期限内又不搬迁交付房屋及土地使用权的，由高新区管委会依法申请人民法院强制执行。

（六）发放补偿资金、搬迁交地。

（七）资产处置。被征收资产的处置，由房征中心报区财政局批复备案后，按程序进行处置，处置收入全额上缴国库。

（八）资料归档。征收工作结束后，征收部门收集、整理征收补偿资料，建立征收补偿档案，并将补偿情况向被征收人公布。

十一、本方案未尽事宜，按有关法律法规执行。